Nombre: VAZQUEZ BETANCOURT MARTIN
Potencia: 10.98 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 13 de Septiembre de 2025
Nuamero de Servicio: 375240100359

ypagasaCFE $11,979

Tarifa: PDBT
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,886 kWh
TU PRODUCCION CON 18 PANELES  :,881kwh

ypagasaCFE 413

TE AHORRARAS 96.55 7 AL BIMESTRE $ 11,566

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$47,915.00 MXN $2,476.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.6 ANOS 610 W 18

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %

Tu ahorro
economico anual

$45,623.00 MXN

AREA

50.4 m °




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 13 de Septiembre de 2025 28 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250441 N

VAZQUEZ BETANCOURT MARTIN
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 10 kW -

18 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

18 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $162,000.00

TOTAL (MXN) $162,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

A

RETORNO DE INVERSION |

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 47,915.00 $2,476.00 $0.00 $ 45,623.00 $ 45,623.00 $-116,377.00
2 $49,352.45 $2,550.28 $0.00 $46,991.69 $ 46,991.69 $-69,385.31
3 $50,833.02 $2,626.79 $0.00 $48,401.44 $48,401.44 $-20,983.87
4 $ 52,358.01 $2,705.59 $ 0.00 $49,853.48 $ 49,853.48 $28,869.61
5 $53,928.75 $2,786.76 $0.00 $51,349.09 $51,349.09 $ 80,218.70
6 $55,546.62 $2,870.36 $ 0.00 $52,889.56 $52,889.56 $133,108.26
7 $57,213.02 $2,956.47 $0.00 $ 54,476.25 $54,476.25 $187,584.51
8 $58,929.41 $ 3,045.17 $0.00 $ 56,110.54 $ 56,110.54 $ 243,695.05
9 $ 60,697.29 $3,136.52 $0.00 $57,793.85 $57,793.85 $ 301,488.90
10 $ 62,518.21 $3,230.62 $ 0.00 $59,527.67 $59,527.67 $ 361,016.57
1" $ 64,393.75 $3,327.54 $0.00 $ 61,313.50 $ 61,313.50 $ 422,330.06
12 $ 66,325.57 $ 3,427.36 $0.00 $ 63,152.90 $ 63,152.90 $ 485,482.96
13 $ 68,315.33 $3,530.18 $0.00 $ 65,047.49 $ 65,047.49 $550,530.45
14 $70,364.79 $3,636.09 $0.00 $ 66,998.91 $ 66,998.91 $ 617,529.37
15 $72,475.74 $ 3,745.17 $0.00 $69,008.88 $69,008.88 $ 686,538.25
16 $ 74,650.01 $ 3,857.53 $0.00 $ 71,079.15 $ 71,079.15 $757,617.40
17 $76,889.51 $3,973.25 $0.00 $ 73,211.52 $73,211.52 $ 830,828.92
18 $79,196.19 $4,092.45 $0.00 $ 75,407.87 $ 75,407.87 $ 906,236.79
19 $ 81,572.08 $ 4,215.22 $0.00 $ 77,670.10 $77,670.10 $983,906.89
20 $ 84,019.24 $ 4,341.68 $0.00 $ 80,000.21 $ 80,000.21 $1,063,907.10
21 $ 86,539.82 $ 4,471.93 $0.00 $ 82,400.21 $ 82,400.21 $1,146,307.31
22 $ 89,136.01 $ 4,606.09 $ 0.00 $ 84,872.22 $ 84,872.22 $1,231,179.53
23 $91,810.09 $ 4,744-27 $0.00 $ 87,418.39 $ 87,418.39 $1,318,597.91
24 $ 94,564.40 $ 4,886.60 $ 0.00 $ 90,040.94 $ 90,040.94 $1,408,638.85
25 $97,401.33 $5,033.20 $ 000 i 92,742.17 $92,742.17 $1,501,381.02
P Inversion del proyecto $162,000 00 NN Ahorro acumulado anual
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Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, NiL.
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©MErATAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh oD
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Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,835.9 2,973.0 3,005.4 3,358.1 3,416.0 3,291.9
Consumo actual 3,303.0 0.0 0.0 1,802.0 3,077.0 3,363.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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